

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Fonden Slagelse Musikhus

Sdr. Stationsvej 3, 4200 Slagelse

CVR-nr. 39 16 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 3. maj 2024.

Anette Borg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	19
Resultatopgørelse	24
Balance	25
Egenkapitalopgørelse	27
Noter	28

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Slagelse Musikhus og den lille scene i Badeanstalten har siden 1. januar 2018 været drevet af Fonden Slagelse Musikhus.

Formålet med Fonden Slagelse Musikhus er at drive Slagelse Musikhus som en moderne, innovativ kulturvirksomhed på markedsvilkår med kommunalt driftstilskud målrettet kulturelle aktiviteter. Kerneopgaven for Musikhuset er derfor overordnet at bidrage til kulturelle aktiviteter i Slagelse Kommune ved at arrangere professionelle koncerter med de mest aktuelle danske navne og morgendagens stjerner i professionelle rammer for gæster fra såvel lokalområdet som for regionen. Formålet er tillige at knytte tættere bånd imellem erhvervsliv og kulturliv. Dertil er målet at være et regionalt mødested for unges kulturelle dannelse, støtte op om det lokale musikliv og arrangere koncerter for børn. Herudover er målet tillige en stigende aktivitet med udlejning til møder, foredrag, konferencer m.m.

Årets udvikling i aktiviteter, drift og resultater i hovedtræk

Fonden Slagelse Musikhus er særdeles tilfredse med resultatet for 2023 særligt ovenpå resultatet og de udfordringer, vi så i 2022.

Resultatet for regnskabsåret viser et overskud efter skat på 308.146 kr. mod et underskud på -651.879 kr. i 2022. Balancen viser en egenkapital pr. balancedagen på DKK 1.417.684 mod DKK 1.109.539 sidste år.

Det er i 2023 lykkedes os at kombinere koncertaktiviteterne som vores kerneaktivitet med aktiviteter på udlejninger og events, som er et solidt forretningsområde. Denne kombinerede fokus har gjort, at vi har leveret bedre end forventet og er kommet ud med et overskud i 2023.

Resultatet er primært drevet af en mindre stigning i aktiviteterne for udlejning og events, men hvor arrangementerne har været større og med flere gæster.

Antallet af koncerter har i 2023 været lavere, dels grundet nogle aflysninger samt et kunstnerisk forsigtighedsprincip ovenpå resultatet i 2022, og derfor er der prioriteret nogle musikaktiviteter fra. Dertil er udviklingen på den danske musikscene gået i en retning, hvor flere og flere både etablerede og nye danske musikkunstnere har prioriteret arenakoncerter til, samtidig med at flere danske festivaler dukker op, hvilket har gjort det sværere at tiltrække nogle aktuelle og populære navne i 2023.

Det tilfredsstillende resultat i 2023 er tillige en konsekvens af et år, hvor ledelsen oven på resultatet i 2022 har måtte prioritere en række omkostninger fra samt ressourcemæssigt prioritere og organisere os anderledes.

Ledelsesberetning

Nøgletal for aktiviteter i Slagelse Musikhus:

Antal arrangementer: 101

- Heraf musikarrangementer: 61
- Heraf gratis arrangementer: 17

Samlet antal individuelle koncerter: 97

- Heraf arrangementer for børn: 4
- Heraf koncerter for unge: 26
- Antal arrangementsuger i året: 43
- Antal arrangementer pr. uge i gennemsnit: 2,3
- Antal gæster til musikarrangementer: 9.742
- Heraf betalende gæster: 6.051
- Antal artister i året: 360

Musikhuset havde totalt 101 arrangementer og i alt 16.503 gæster i året 2023

Arrangementerne var fordelt med 61 musikarrangementer og 40 events og udlejninger. Vores 9.742 musikgæster oplevede i alt 97 koncerter. De 26 af koncerterne var for de unge mellem 18-30 år og repræsenterede en andel på 27% af vores samlede musikgæster.

Med 43 arrangementsuger har der i gennemsnit været 2,3 arrangementer pr. uge.

Det er således ledelsens opfattelse, at Slagelse Musikhus' samlede aktiviteter og indsatser i 2023 i høj grad har understøttet både Slagelse Kommunes og Slagelse Musikhus' egen vision og kerneformål om at udbyde et stort og bredt musikalsk program og i en samlet økonomisk balance. Et program med både ældre aktuelle og nye kunstnere og i flere forskellige musikalske genrer.

Særlig fokus har vi på dansk musiks vækstlag, som er vores allesammens fremtidige populære kunstnere, og de smalle genrer. Vi afholder koncerter med upcoming kunstnere, særligt unge kunstnere til bl.a. den unge generation i Slagelse. Vi har fokus på at udvikle udbuddet af den musikalske platform og rammer for de unge og således tiltrække de unge til Slagelse Musikhus som et socialt og musikalsk samlingssted bl.a. under vores ”STØJ!” koncept.

Et samlingspunkt under stadig udvikling er også vores månedlige jam-aftener med åben scene, hvor unge kommer spiller, hygger og har et fællesskab med hinanden og omkring musikken. Samtidig er det en del af vores talentudviklingsmuligheder, da både kommende kulturaktivister, musikere og teknisk interesserede her har fine rammer at udvikle sig i.

Ledelsesberetning

Også Slagelse Musikhus' metal-koncerter, inkl. en stor endagsfestival under det efterhånden landskendte navn "Slag-Town Slays præsenterer" er blevet meget velansete og velbesøgte arrangementer med publikum fra hele landet.

Aktivitetspuljer

Fra 2020 og 2021 er der stadig fra årets start hensat hjælpepakker fra aktivitetspuljer i Slots- og Kulturstyrelsen på t.kr. 1.472. I året er der slutfregnet aktivitetspuljer for t.kr. 475, hvor de t.kr. 465 er tilbagebetalt til Slots- og Kulturstyrelsen og 10.400 kr. er indtægtsført i 2023.

Ved regnskabet's aflæggelse var der således stadig hensat 997.000 kr. på de resterende slutrapporterede hjælpepakker, som der ikke er kommet svar på, hvorfor det ikke vides i hvilket omfang, der eventuelt skal tilbagebetales disse hensættelser i 2024.

Uddelinger

I henhold til fondens formål skal eventuelt overskud hensættes til kulturelle formål. Fra Fondens start i 2018 er der derfor hensat en del af overskuddet fra de år, hvor årets resultat har været positivt.

Der er i 2023 foretaget uddelinger for 310.000 kr.

Afrapportering Slagelse Kommune

Slagelse Kommune yder et årligt aktivitetstilskud til afholdelse af kulturelle aktiviteter primært til musikalske aktiviteter, koncerter med offentlig adgang og kulturelle fællesarrangementer med kommunens øvrige kulturaktører.

Kommunen kræver et særskilt regnskab for dette tilskud, da der ikke gives tilskud til kommercielle aktiviteter.

Særskilt koncertregnskab:

Afrapportering Slagelse Kommune

Indtægter

Tilskud fra Slagelse Kommune	3.840.233
Billetindtægter	1.350.357
Egenfinansiering	533.607
Indtægter i alt	5.724.198

Udgifter

Produktionsomk.	1.709.346
Lokaleomk.	1.632.773
Booking, PR og kommunikation	497.049
Administration og personaleomk.	1.885.030
Udgifter i alt	5.724.198

Resultat	0
-----------------	----------

Ledelsesberetning

Slagelse Musikhus har med det modtagne tilskud opfyldt målet med kulturelle aktiviteter i 2023.

Slagelse Musikhus har i samarbejde med Slagelse Kommune en række nye fokusområder, som vi fremadrettet vil arbejde med:

Kultur som økonomisk driver

Slagelse Musikhus bidrager til den lokale økonomi, bl.a. via brug af lokale leverandører af mad og drikke og håndværk, koncertgæster, der besøger restauranter, tankstationer og butikker. Musikhuset bidrager ind i kommunens erhvervsstrategi gennem kulturelle tilbud for derved at tiltrække og fastholde nye gæster, borgere, medarbejdere og virksomheder til området.

Vi har en sponsorgruppe, Slagelse Musikhus' Venner, bestående af p.t. 22 af de toneangivende lokale virksomheder, som bruger husene til mange forskellige events, så omsætningen til disse bliver i kommunen.

Vi har i marts 2024 søgt om at blive udpeget som regionalt spillested og blandt andet på den vis skabe mere økonomi til at udvikle nye projekter som tilbud til borgere.

Vi har samtidig et potentiale for at tiltrække endnu flere møder, events og konferencer og potentiale til at blive administrationscentrum for knowhow omkring koncerter og musikevents i lokalområdet og på den måde skabe mere synergi omkring arrangementer i lokalområdet.

En både bred og målrettet kommunikation og markedsføring af vores arrangementer og aktiviteter er en forudsætning for alle aktiviteter. Vi arbejder strategisk på både sociale medier og andre relevante platforme for at udbrede budskaber, sælge billetter, indsamle og bruge data flere steder til brug for publikumsudvikling på alle planer.

Kultur og sundhed

Musikkens gavnlige virkning på menneskers mentale sundhed er indiskutabel og videnskabeligt bevist siden oldtiden.

Musikken i sig selv skaber fællesskaber og identitet, fx om et bestemt orkester, genre eller arrangement og har derudover en positiv indvirkning på vores sindsstemning og følelsesliv og er en uundværlig ledsager til alles livsbegivenheder på godt og ondt.

Det er en stor del af Musikhusets identitet at være et samlingssted, som alle er inviteret til at være en del af og deltage i og hvor glæde, indlevelse, fest, kunstoplevelser og fremragende musikalsk håndværk er i højsædet.

Kultur og uddannelse

Musikhuset samarbejder med uddannelsesinstitutioner i Slagelse Kommune. Herunder har vi mange aktiviteter og indsatser sammen med Musikskolen.

Ledelsesberetning

Musikhuset understøtter og tilbyder løbende praktikpladser, studiejobs og har mange timelønnede unge studerende ansat. Musikhuset bidrager til børn og unges udvikling, dannelse og kulturelle forståelse ved at byde dem ind i fællesskaber og nye øjenåbnende kulturelle oplevelser i og omkring musikken.

Kultur og bæredygtighed

Musikhusets største interesse ligger i den immaterielle og kulturelle bæredygtighed: Talentudvikling (mød de store, mens de er små), vækstlag, samarbejder med fx Popkorn Nordic og andre kompetenceudviklingsprojekter for unge / nye bands.

I Slagelse Musikhus har vi også fokus på affald og sortering, og vi arbejder på indførelse af genbrugsemballage – primært ølglass m.v. - som erstatning for engangskrus.

Vi har ikke en nedskrevet strategi for grøn omstilling og bæredygtighed, men køber økologisk, når det er muligt, giver mening og pragmatisk kan lade sig gøre. Derudover arbejder vi med reducere af el- og vandforbrug, herunder at indkøb af ny teknologi skal være ressourcebesparende – men ellers reparerer vi gerne, det vi har og får materiellet til at holde længere, frem for at købe nyt.

Kultur i land- og byudvikling

Musikhuset ligger midt i byen og bidrager derfor til et større aktivitetsniveau, der gør byen sjovere at bo og være i, hvilket har en afsmittende virkning på resten af byen, fx via samarbejder med Street Art Festival, De Dødes Nat, Slagelse Festuge og Sct. Michaels Nat og andre større by-events. mv.

Musikhuset samarbejder bredt med mange andre interessenter og kulturaktører og er opmærksom på muligheder for at kunne deltage i og bidrage til kulturaktiviteter flere steder i hele Slagelse Kommune. Slagelse Musikhus er desuden med i landsdækkende samarbejder med bl.a. interesseorganisationen Dansk Live og netværket KND, KulturederNetværkDanmark.

Kulturturisme

Musikhuset samarbejder omkring overnatning i forbindelse med arrangementer for at være med til at understøtte flerdagsturisme og ”pakkelsninger”, da Musikhuset også trækker gæster langvejs fra.

Ledelse og opgaveløsning

Vi er en lille organisation med fire fuldtidsansatte, som planlægger og håndterer den daglige drift og aktiviteter. Hertil hjælp fra to i flexjob med få ugentlige timer, ca. 35 timeansatte og tre forskellige foreninger.

Fondsledelse

Slagelse Musikhus overholder anbefalingerne for god fondsledelse.

Målsætning og forventninger for det kommende år

Slagelse Musikhus forventer at øge antallet af kulturelle aktiviteter, herunder koncerter i 2024 samtidig med, at vi forventer at holde samme niveau af udlejninger og events som i 2023.

Ledelsesberetning

Ledelsen forventer derfor et positivt resultat før skat i niveau 100.000 - 150.000 kr. i 2024.

Med stor opbakning fra Slagelse Kommune har Slagelse Musikhus søgt om at blive Regionalt Spillested i 2025-2028.

Afgørelse om dette bliver truffet af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik i løbet af maj / juni 2024.

Afgørelsen forventes at få stor indflydelse på aktiviteter og strategi for de kommende år.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling. Se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Denne anbefaling følges da bestyrelsesmedlemmer udpeges for 2 år, idet det dog bemærkes at halvdelen af bestyrelsens medlemmer i forbindelse med fondens stiftelse i 2017 ekstraordinært er udpeget for en periode på 3 år for at sikre kontinuitet i bestyrelsen, således at alle 6 medlemmer af bestyrelsen ikke er på valg samme år. Det bemærkes ligeledes at genudpegning af bestyrelsesmedlemmer kan finde sted jf. vedtægterne.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*

Hvorfor:

Denne anbefaling følges ikke, idet en fast aldersgrænse for et bestyrelsesmedlem anses at være i strid med reglerne i Ligebehandlingsloven.

Hvordan:

-

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.
- 3 Ledelsens vederlag**
- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling. Der henvises til nedenstående oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Louise Lecanda	Henrik Ib Jørgensen	Mads Strøjer Rasmussen
Stilling	Formand	Medlem	Medlem
Alder	47	60	52
Køn	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	14.12.2017	14.12.2017	20.05.2022
Genvalg har fundet sted?	2023	2023	
Udløb af valgperiode	2025	2025	2024
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse, bestyrelsesarbejde, forretningsudvikling, netværk	Stort kendskab til kultur og formidling, kommunale forhold og ledelse.	Forretningsudvikling, strategi og ledelse.
Øvrige ledelseshverv	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	40.000	10.000	10.000

	Mette Midtgaard Kimer Gjerulff	Michael Thomsen	Malene Rask Clausen
Stilling	Medlem	Næstformand	Medlem
Alder	30	48	45
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	23.11.2023	14.12.2017	30.03.2022
Genvalg har fundet sted?		2022	
Udløb af valgperiode	2025	2024	2024
Medlemmets særlige kompetencer	Marketing, bestyrelsesarbejde	Ledelse, økonomi, forretningsudvikling, bestyrelsesarbejde.	Forretningsudvikling, program- og projektledelse samt interessent-håndtering.
Øvrige ledelseshverv	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.	Oplyses ikke jf. beskrivelse under anbefaling 2.3.4.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	10.000	10.000	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Følgende fremgår af fondens vedtægter:

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

- primært at sikre videreførelsen af fondens virksomhed ved drift af Slagelse Musikhus, og
- sekundært at bidrage til kulturelle aktiviteter i Slagelse Kommune i bred forstand.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder med hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

Bestyrelsen skal føre en fortegnelse over de personer, organisationer m.v. der modtager uddelinger fra fonden (legatarfortegnelse).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	3.172.001	2.162.492
1 Personaleomkostninger	-2.695.489	-2.936.013
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.329	-32.912
Andre driftsomkostninger	-54.833	0
Driftsresultat	377.350	-806.433
Andre finansielle indtægter	14.726	866
Øvrige finansielle omkostninger	-8	-30.455
Resultat før skat	392.068	-836.022
Skat af årets resultat	-83.922	184.143
Årets resultat	308.146	-651.879
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	308.146	0
Disponeret fra overført resultat	0	-651.879
Disponeret i alt	308.146	-651.879

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	353.678	66.841
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>353.678</u>	<u>66.841</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>353.678</u>	<u>66.841</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	79.611	65.862
Varebeholdninger i alt	<u>79.611</u>	<u>65.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	520.150	205.273
Andre tilgodehavender	0	77.094
Periodeafgrænsningsposter	379.429	23.519
Tilgodehavender i alt	<u>899.579</u>	<u>305.886</u>
Likvide beholdninger	<u>3.674.577</u>	<u>3.375.677</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.653.767</u>	<u>3.747.425</u>
Aktiver i alt	<u>5.007.445</u>	<u>3.814.266</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	1.117.684	809.539
Egenkapital i alt	<u>1.417.684</u>	<u>1.109.539</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	309.511	225.589
Hensatte forpligtelser i alt	<u>309.511</u>	<u>225.589</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	939.582	125.967
Anden gæld	1.512.086	1.807.628
Periodeafgrænsningsposter	828.582	545.543
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.280.250</u>	<u>2.479.138</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.280.250</u>	<u>2.479.138</u>
Passiver i alt	<u>5.007.445</u>	<u>3.814.266</u>

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	809.538	1.109.538
Årets overførte overskud eller underskud	0	308.146	308.146
	300.000	1.117.684	1.417.684

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.342.632	2.572.872
Pensioner	303.228	319.352
Andre omkostninger til social sikring	49.629	43.789
	2.695.489	2.936.013
Direktion og bestyrelse	80.000	90.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		31/12 2023
		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		653

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Louise Lecanda

Forperson

Serienummer: 57404e54-ec8c-403e-9d3f-c416f7a1d350

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-05-03 13:21:25 UTC



Michael Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 10d093a0-79ec-42cc-b441-0952a23d1cb5

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-05-03 18:19:07 UTC



Mette Midtgaard Kimer Gjerulff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a33f2f62-56a4-416e-9dda-42cf0fc2783b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-04 08:33:20 UTC



Mads Strøjer Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d00dbc24-b937-43ea-9800-a0191f4ed559

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-05-04 08:39:17 UTC



Malene Rask Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6ef6a9be-beef-4ec8-a826-087751e9a460

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-05-06 06:37:14 UTC



Henrik Ib Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 38de3404-b95a-4e98-8c8c-874a04cf54f9

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-05-06 09:07:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: LQOVF-ETFPN-QMS0A-Q7LVE-ZAFKE-JX28W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Borg

Direktør

Serienummer: d5fd6cf3-6f25-4ed2-99cc-1b307442162e

IP: 91.133.xxx.xxx

2024-05-07 14:52:54 UTC



Alice Garðalið

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: fc009dfd-0a75-4753-9c69-8aff96f83bd

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-07 20:31:31 UTC



Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-08 06:07:15 UTC



Anette Borg

Dirigent

Serienummer: d5fd6cf3-6f25-4ed2-99cc-1b307442162e

IP: 91.133.xxx.xxx

2024-05-08 10:39:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: LQOVF-ETFPN-QMS0A-Q7LVE-ZAFKE-JX28W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**